
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METR()POLITANA DI MESSINA

Reg. gen. n. 75 del 08.03.2023

DETERMINA n. l8 del 08.03.2023

Oggetto: Carta identità elettronica. Riversamento introiti al Ministero dell'Interno. Periodo dal
I 6.02.2023 al 28.02.2023 :

conle previslo dalla circolare del Ministero dell'lnterno r 412017 del 31 marzo 2017 il Comune di
[;orza d'Agrò è stato abilitato al rilascio della nuova C.l.E.;
l'art. I del D.M.25.05.2016 fissa il corrispettivo per il rilascio della CIE in euro 16,79. da riversare
intelarnerìtc per il ristoro delle spese di gestione sostenute dallo Stato. ivi comprese quelle relative alla
conscgna del documento:
a lali spese vanno aggiunti. poi. i diritti fìssi norrché quelli di segreteria applicati dai comuni, che
lcslano nelle casse cornunali quali introiti di propria spettanza. L'importo del predetto corrispeniro.
urÌitarncnte a diritti tìssi e di segreteria. \erranno riscossi dai comuni all'atto della richiesta di
enrissione della carta d' identità elettronica":

Vistà
la circolare n. ll del Ministero dell'lnterno Dipartimento dei Servizi Demografici n. I l/2016 che
fìrrnisce le indicazioni sul riversamento dei corrispenivi di competenza statale, come previsto
dall'art. 2 del predetto decreto che stabilisce che lale riversamento debba essere effettuato il
quindicesirro giorno e l'ultimo giorno lavorativo di ogni mese all'entrata del Bilancio dello Stato, con
inrputazione al bilancio dello Stato dei corrispettivi di competenza statale al capo X capitolo 3746
presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 3.18) al codice IBAN: IT 8l J 01000 03245 348 0 l0 3746
00, dandone comunicazione al Ministero dell'lnterno:

la necessità di provvedere al versamento in lavore del Ministero dell'lnterno Direzione Centrale -
l'esoreria di Roma Succursaie n.348, come sopra meglio specificata, di € 50,37 corrispondente a

n.3 Carte di Identità Elettroniche rilasciate dal l6 febbraio al 28 febbraio 2023, indicando come
causale: "Comune di Forza d'Agrò, corrispenivo per il rilascio di n. 03 Carte di Identità Elettroniche
pcriodo dal I 61 0212023 al 281 0212023" :

o la deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 17.07.2018 con la quale si è preso atto e determinato
il costo delle tariflè per il rilascio della C.l.E. conformemente alla suddetta circolare:

Ritenulo
. di dorer riversare quanto di cornpetenza al Ministero dell'lntemo:

Visto
o il l).l..tss. r't. 26112000

o il r igente Ordinamento EE.LL. della Regione Sicilia:
. il vigcnte Slatuto Comunale:

DETERMINA

L prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascrittat

2. di provvedere al versamento di € 50.37 corrispondente a n. 3 carte d'identità a lavore del
Ministcro dell'lntemo. Tesoreria di Roma Succursale n. 348. codice IBAN:
lT tll J 01000 03245 348 0 l0 3746 00, con causale "Comune di Forza d'Agrò, corrispettivo per il rilascio
di n. 3 carte d'identità elettroniche periodo dal 16/0212023 al2810212023''l.

3. di dare atto che copia della relativa quietanza di versamento dovrà essere trasmessa all'Ufficio
Anagrafe:

.1. di trasmettere la presente determinaz
Segretario Comunale e all'Ufficio Seg
giorni 1,5 consecutivi.

lone. grl per la propria competenza. al Sindaco. al
ubblicazione all'albo pretorio on-line per

ONSABIL

o Uz,iìl
Rug,

E DELL'AhEA FINANZIARIA

'*"ffF'-
I



VISTO DI CONTROLLO E RISCONTRO CONTABILE

Ai sensi dell'ex art. 184 del D.Lgs.267/2000, si appone visto di controllo e riscontro contabile;

Forza d'Agrò, 08.03.2023

t;7!ill i§

t
NSABILISPOREIL sÈRvIZIO FtNANZTART0

ilY Sotru

t t't

o


